
 

Amendement 

046 

 
 

 

Onderwerp: raadsvergadering 8 november 2018, agendapunt 5, Moties en Amendementen 

m.b.t. Programmabegroting 2019-2022 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen op 8 november 2018, 

gezien het raadsvoorstel registratienummer 024456/98964 d.d. 25 september 2018; 

 

Overwegende:  

- Het voornemen van het college om rendement uit toerisme te bevorderen door het 

promoten en verbinden van de recreatieve en culturele mogelijkheden (zoals 

opgenomen in de Programmabegroting 2019-2022, pagina 63, en 64 tabel 17, 

Programma P3 Economie, Taakveld 3.4 Economische Promotie) en de daarmee 

samenhangende Lasten van Economische Promotie in 2019 te verhogen naar EUR 

105K EUR, (hetgeen volgens deze begroting 81K EUR meer is dan in 2018), 

- Het geprognotiseerde overschot op de totale Programmabegroting 2019 van slechts 

3K EUR in de begroting voor 2019, 

- De hoogte van de indicator structurele exploitatieruimte (0,02 voor 2019), die 

volgens VNG-normen in de begroting 2019 nog net als “Matig” maar bijna als 

”Onvoldoende” wordt beoordeeld,   

 

Besluit: 

 

De voorgestelde post Lasten in 2019 onder taakveld 3.4 Economische Promotie als volgt te 

wijzigen: - EUR 24K EUR (en daarmee gelijk aan 2018), zodat voor 2019 onder taakveld 3.4 

een positief saldo van 135K EUR wordt begroot (omdat de voorgestelde verhoging van de 

toeristenbelasting in 2019 gehandhaafd blijft.) 

Ondertekening en naam: 

 

Hans van der Elst, ONS Voorschoten 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is ingetrokken. 

 

 



 

Amendement 

046 

 
 

 

 


